РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от «25» октября 2018 г.  № 361
  г. Железногорск-Илимский

«О внесении в Законодательное Собрание Иркутской области

ходатайства о награждении Почетной грамотой

Законодательного Собрания Иркутской области»

В соответствии со статьей 8 Закона Иркутской области от 24.12.2010г. № 141-ОЗ «О наградах Иркутской области», учитывая активную общественно-политическую деятельность в районе депутата Думы Нижнеилимского муниципального района Черных Татьяны Петровны, ее инициативу и успехи в развитии местного самоуправления, руководствуясь частью 1 ст.48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в Законодательное Собрание Иркутской области ходатайство о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркутской области Черных Татьяны Петровны (прилагается).
  2. Настоящее решение направить в Законодательное Собрание Иркутской области.
  3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по мандатам, Регламенту, депутатской этике и связям со СМИ.
Председатель Думы
Нижнеилимского муниципального района                                              С. А. Перфильева

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Нижнеилимский район

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

665653, Иркутская область

Нижнеилимский район

г.Железногорск-Илимский

ул.Янгеля, дом 20

тел./факс 3-06-05

	e-mail: duma_ilim@mail.ru

Исх.№ _____
«___» __________ 2018 г.

ХОДАТАЙСТВО

О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

                          Вносится Думой Нижнеилимского муниципального района

                                      (наименование инициатора ходатайства)

1. Фамилия Черных

имя, отчество Татьяна Петровна

2. Должность, место работы Главный врач, областное государственное автономное
учреждение здравоохранения «Железногорская стоматологическая поликлиника»

                            (точное наименование организации с указанием

                              организационно-правовой формы и должности)

3. Пол Женский                       4. Дата рождения 9 августа 1948 г.

                                                                                 (число, месяц, год)

5. Место рождения г.Рыбинск Ярославской области

6. Образование  высшее, Иркутский государственный медицинский институт, 1973 г.

                    (наименование учебного заведения, год окончания)

7. Ученая степень,  ученое  звание,  воинское  звание,  специальное  звание

сотрудника полиции, милиции -

8. Какими наградами награжден(а) и даты награждений

09.08.1998 г. – почетная грамота администрации Нижнеилимского района;

19.06.2001 г. – почетная грамота мэра Нижнеилимского района;

11.06.2002 г. – почетная грамота райздравотдела;

09.08.2003 г. – почетная грамота мэра Нижнеилимского района;

17.06.2004 г. – почетная грамота главного управления здравоохранения администрации Иркутской области;

23.12.2005 г. – благодарственное письмо мэра Нижнеилимского района;

06.07.2007 г. – почетная грамота Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации;

09.08.2008 г. – почетная грамота главного врача Железногорской ЦРБ;

23.06.2010 г.- почетная грамота главного врача Железногорской ЦРБ;
28.05.2015 г. Благодарственное письмо Думы Нижнеилимского муниципального района;
9. Домашний адрес г.Железногорск-Илимский, ул.Янгеля, д.3, кв.13

10. Трудовая деятельность (включая учебу в  высших  и  средних  специальных

учебных заведениях, военную службу)
	Месяц и год (мм.гггг)
	Должность с указанием названия организации

(в соответствии с записями в дипломах о получении образования, военном билете, трудовой книжке)

	поступления
	ухода

	11.1966
	12.1966
	Предприятие п/я 73, ротаторщик

	12.1966
	08.1968
	Управление строительства №604, ротаторщик

	09.1968
	07.1973
	Учеба в Иркутском государственном медицинском институте

	07.1973
	08.1975
	Борцовская участковая больница, врач-стоматолог

	08.1975
	04.1977
	Борцовская участковая больница, зав.врачебным участком

	05.1977
	05.1986
	Железногорская ЦРБ, врач-стоматолог

	05.1986
	08.1994
	Железногорская ЦРБ, заведующая стоматологической поликлиникой

	08.1994
	по настоящее время
	Железногорская стоматологическая поликлиника, главный врач

Сведения в пунктах 1 - 10 соответствуют данным  общегражданского  паспорта,

трудовой книжки, дипломов о получении образования и военного билета.

Руководитель кадрового подразделения

____________________________________ ______________________________________

                                              (фамилия, инициалы)

                                   М.П.

"__" ____________ 2018 г.            ______________________________________

                                                   (подпись)

11. Описание достижений и заслуг  гражданина,  являющихся  основаниями  для

возбуждения вопроса о награждении

Черных Татьяна Петровна работает в системе здравоохранения 45 лет. После окончания Иркутского государственного медицинского института в 1973г. Начала свою трудовую деятельность по распределению медицинского института в Борцовскую участковую больницу Хакасской автономной области Красноярского края врачом - стоматологом и заведующей участковой больницы. С 1977 года по настоящее время работает в Железногорской стоматологической поликлинике Нижнеилимского района Иркутской области врачом - стоматологом - терапевтом, с 1986 года заведующей лечебно - хирургического отделения стоматологической поликлиники, в 1994 году назначена главным врачом Железногорской стоматологической поликлиники. Татьяну Петровну отличают высокие деловые качества, очень ответственно подходит к своей работе. Как врач, очень востребована у пациентов, всегда корректна в обращении с пациентами. Пользуется большим уважением в коллективе, требовательна к сотрудникам. Имеет прекрасные профессиональные знания, имеет высшую квалификационную категорию по специальности «Стоматология терапевтическая», первую квалификационную категорию по организации здравоохранения.
За время работы главным врачом, поликлиника работает стабильно и качественно с хорошими качественными и количественными показателями. Оснащена современным оборудованием, имеются все современные расходные материалы. В поликлинике образцовый порядок, чистота и дисциплина. Все врачи, медицинские сестры, зубные техники имеют квалификационные категории. 11 врачей - высшую квалификационную категорию, 1 врач - первую квалификационную категорию, 8 медицинских сестер - высшую квалификационную категорию, 2 зубных техника и рентгенлаборант - высшая квалификационная категория, 4 зубных техника имеют первую квалификационную категорию. Все специалисты регулярно проходят повышение квалификации, имеют сертификаты.

Татьяна Петровна постоянно повышает свой профессиональный уровень по стоматологии, «Организация здравоохранения и общественное здоровье», «Управление и экономика здравоохранения». Постоянно участвует в семинарах, конференциях. Татьяна Петровна обладает коммуникативным и организаторскими способностями. Ее уважают, любят и ценят в коллективе и считают отзывчивым, добрым, требовательным и строгим руководителем.
Являясь депутатом Думы Нижнеилимского муниципального района, Татьяна Петровна не может оставить без внимания и заботы своих избирателей, никогда не оставит в беде. Вполне оправданно, что третий созыв подряд избиратели ей оказывают доверие на муниципальных выборах. В период исполнения депутатских полномочий Татьяна Петровна являлась членом постоянной депутатской комиссии Думы Нижнеилимского муниципального района по экономической политике и бюджету,  возглавляла постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по контрольной деятельности Думы, в настоящее время является членом постоянной депутатской комиссии Думы Нижнеилимского муниципального района по экономической политике, финансам, бюджету и контрольной деятельности Думы Нижнеилимского муниципального района.
В январе 2008 года Татьяне Петровне присвоено звание «Ветеран труда».
В 2017 году Татьяне Петровне был вручен знак общественного поощрения «80 лет Иркутской области».

9 августа 2018 года Татьяна Петровна отметила свой 70-летний юбилей.
Председатель Думы                                                                                     С. А. Перфильева